АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025                                  с. Каратузское                                          № 207-п

О создании муниципального межведомственного штаба Всероссийской

акции «Мы Вместе» на территории Каратузского района

В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 15.05.2023

№ 131-уг «О создании регионального межведомственного штаба

Всероссийской акции «Мы Вместе», в целях оказания помощи гражданам

Российской Федерации, проживающим на территории Каратузского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать отделение муниципального межведомственного штаба

Всероссийской акции «Мы Вместе» на территории Каратузского района.

2. Утвердить состав муниципального межведомственного штаба

Всероссийской акции «Мы Вместе» на территории Каратузского района,

согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение муниципального межведомственного штаба

Всероссийской акции «Мы Вместе» на территории Каратузского района,

согласно приложению № 2.

4. Утвердить план работы муниципального межведомственного штаба

Всероссийской акции «Мы Вместе» на территории Каратузского района,

согласно приложению № 3.

5. Постановление администрации Каратузского района от 16.10.2023

№941-п «О создании муниципального межведомственного штаба

Всероссийской акции «Мы Вместе» на территории Каратузского района в

2023 году» и постановление администрации Каратузского района от

19.12.2024 № 1199-п «О внесении изменений в постановление

администрации Каратузского района от 16.10.2023 № 941-п «О создании

муниципального межведомственного штаба Всероссийской акции «Мы

Вместе» на территории Каратузского района в 2023 году»  признать

утратившими силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Федосееву О.В., заместителя главы района по общественно-политической

работе.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования в периодическом печатном издании Вести

муниципального образования «Каратузский район».

И.о. главы района                                                                                   Е.С. Мигла

Приложение №1 к постановлению

администрации Каратузского района

 от  26.02.2025 № 207-п

Состав муниципального межведомственного штаба Всероссийской

акции «Мы Вместе» на территории Каратузского района

Председатель штаба:

 Федосеева О.В. – заместитель главы района по общественно-

политической работе.

Заместители руководителя штаба:

 Савин А.А. – заместитель главы района по социальным вопросам;

 Башкирцева Н.А. – и.о. начальника отдела культуры, молодежной

политики и туризма администрации Каратузского района.

Секретарь:

 Рыжкова М.А. – ведущий специалист отдела культуры, молодежной

политики и туризма.

Члены штаба:

 Дермер А.В. – и.о. руководителя управления образования

администрации Каратузского района (по согласованию);

 Николаева Л.Н. – директор МБУК «Межпоселенческая библиотека

Каратузского района» (по согласованию);

 Козин А.А. – директор МБУК «Клубная система Каратузского

района», исполнительный секретарь местного отделения партии «Единая

Россия» (по согласованию);

 Донских И.В. – социальный координатор фонда поддержки

участников специальной военной операции «Защитники Отечества» (по

согласованию);

 Крючкова О.И. – директор КГБУ СО «Комплексный центр

социального обслуживания населения «Каратузский» (по согласованию);

 Штукатурова Н.Н. – председатель Каратузской районной

общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по

согласованию);

 Захарюк М.Ю. – и.о. директора молодежного центра «Лидер» (по

согласованию);

 Полухина Н.С. – методист МБУК «Центра культурных инициатив и

кинематографии Каратузского района», директор благотворительного фонда

«Каратузский», руководитель муниципального штаба «Комитета семей и

воинов Отечества» в Каратузском районе (по согласованию);

 Яхонтова О.В. – исполнительный секретарь Каратузского местного

отделения партии «Единая России» (по согласованию);

 Бабич Е.И. – волонтер муниципального штаба «Комитета семей и

воинов Отечества» в Каратузском районе (по согласованию);

 Представитель Каратузского районного Совета депутатов (по

согласованию).

Приложение №2 к постановлению

администрации Каратузского района

от 26.02.2025 №  207-п

Положение о создании муниципального межведомственного

штаба Всероссийской акции "Мы Вместе" на территории

Каратузского района

1. Общие положения

1.1. Муниципальный межведомственный штаб Всероссийской акции

"Мы Вместе" на территории Каратузского района (далее –муниципальный

штаб) является постоянно действующим совещательным органом при

Заместителе главы Каратузского района по общественно-политической

работе, созданным в целях оказания помощи гражданам Российской

Федерации, проживающим на территории Каратузского района.

1.2. В своей деятельности муниципальный штаб руководствуется

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской

Федерации и Красноярского края, а также настоящим Положением.

2. Задачи муниципального штаба

2.1. Организация деятельности штаба акции, созданного на территории

муниципального образования Каратузский район Красноярского края.

2.2. Организация информационной кампании акции на территории

Каратузского района.

2.3. Взаимодействие с местными общественными объединениями и

коммерческими организациями, образовательными организациями и иными

заинтересованными сторонами.

2.4. Организация формирования волонтерского корпуса акции, сбора

гуманитарной помощи.

2.5. Организация оказания помощи гражданам Российской Федерации,

призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, и членам их семей.

2.6. Решение иных вопросов, связанных с реализацией акции.

3. Функции муниципального штаба

Региональный штаб для реализации возложенных на него задач

осуществляет рассмотрение вопросов:

3.1. связанных с реализацией акции на территории Каратузского района;

3.2. связанных со сбором гуманитарной помощи, формированием

волонтерского корпуса;

3.3. связанных с информированием населения края о проведении акции,

ее направлениях и задачах;

3.4. организации досуговых и просветительских мероприятий, а также

организации процесса обучения, в том числе совместно с учителями

(наставниками), для детей из семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации;

3.5. связанных с предоставлением социальных гарантий гражданам

Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федерации;

3.6. организации мер адресной помощи гражданам, призванным на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, и членам их семей.

4. Права муниципального штаба

Муниципальный штаб имеет право приглашать на свои заседания

представителей муниципальных органов исполнительной власти,

исполнительных органов Каратузского района, органов местного

самоуправления муниципального образования Каратузского района

Красноярского края, организаций.

5. Порядок организации деятельности муниципального штаба

5.1. В состав муниципального штаба Каратузского района входят

председатель муниципального штаба, два его заместителя, секретарь и иные

члены муниципального штаба.

В состав муниципального штаба включаются представители

администрации Каратузского района, представители  общественных

объединений, образовательных организаций, волонтерских и иных

организаций.

5.2. Деятельностью муниципального штаба руководит председатель

муниципального штаба Каратузского района, а в период его отсутствия либо

по его поручению руководство штабом осуществляет один из заместителей

председателя муниципального штаба.

Председатель муниципального штаба:

1) планирует деятельность муниципального штаба;

2) созывает и ведет заседания муниципального штаба;

3) подписывает решения муниципального штаба и контролирует их

выполнение.

5.3. Секретарь муниципального штаба:

1) формирует повестку заседания муниципального штаба, оформляет

протоколы заседаний муниципального штаба, обеспечивает их направление

членам муниципального штаба и лицам, участвовавшим в заседании;

2) организует подготовку заседаний муниципального штаба, уведомляет

членов муниципального штаба и лиц, участвующих в заседании

муниципального штаба, из числа указанных в разделе 4 настоящего

Положения, о дате, времени и месте заседания не позднее чем за 1 рабочий

день до даты проведения заседания муниципального штаба. Проверяет явку

членов муниципального штаба и лиц, приглашенных на заседание;

3) организует документооборот, выполняет поручения председателя

муниципального штаба и его заместителей.

5.4. Заседания муниципального штаба созываются председателем

муниципального штаба по мере необходимости, но не реже одного раза в три

месяца.

5.5. Заседания муниципального штаба проводятся в соответствии с

повесткой заседания, определяемой председателем муниципального штаба.

5.6. Муниципальный штаб правомочен принимать решения, если на его

заседании присутствуют более половины членов муниципального штаба.

5.7. Решения муниципального штаба принимаются путем открытого

голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на

заседании членов муниципального штаба. При равенстве голосов решающим

является голос председательствующего на заседании муниципального штаба.

5.8. Решения муниципального штаба оформляются протоколом,

который подписывается председателем муниципального штаба, а в период

его временного отсутствия – заместителем руководителя муниципального

штаба, и секретарем муниципального штаба.

Члены муниципального штаба, имеющие особое мнение по

рассмотренным муниципальным штабом вопросам, вправе выразить его в

письменной форме, после чего оно должно быть отражено в протоколе

заседания муниципального штаба и приложено к нему.

5.9. Организационно-техническое обеспечение, информационное

сопровождение деятельности муниципального штаба осуществляет

администрация Каратузского района.

Приложение № 3 к постановлению

администрации Каратузского района от 26.02.2025 № 207-п

ПЛАН

РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ШТАБА «МЫ ВМЕСТЕ» НА ТЕРРИТОРИИ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

№ Наименование Ответственные Срок проведения

1. Обсуждение работы межведомственного взаимодействия членов

муниципального штаба Всероссийской акции «Мы Вместе» на

территории Каратузского района.

Федосеева О.В.

Ежеквартально

2. Обсуждение организация формирования сбора и отправки

гуманитарной помощи.

Донских И.В. Ежеквартально

3. Оказание помощи семьям участников СВО.   Донских И.В.

Крючкова О.И.

Захарюк М.А.

Ежеквартально

4. Систематизирование сведений о семьях участников СВО,

проживающих на территории Каратузского района, в том числе

новых участников, которые отправляются на СВО.

Крючкова О.И. Ежемесячно

5. Разработка системы поступления  обращений от граждан,

проживающих на территории Каратузского района, нуждающихся в

помощи волонтеров штаба «Мы Вместе».

Крючкова О.И

Захарюк М.А.

Ежемесячно

6. Организация мониторинга обращений граждан, просьб,

поступающих от семей участников специальной военной операции

Полухина Н.С. Ежемесячно

7. Организация волонтерской деятельности по работе штаба «Мы

Вместе» в Каратузском районе. Приобщение волонтеров

Каратузского района к осуществлению работы штаба.

Донских И.В.

Захарюк М.А.

Полухина Н.С.

Ежемесячно

8. Привлечение волонтеров штаба «Мы Вместе» к проведению

общественных культурно-массовых мероприятий Каратузского

района.

Башкирцева Н.А.

Козин А.А.

Ежемесячно

9. Информирование о вопросах, связанных с предоставлением

социальных гарантий гражданам Российской Федерации,

призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации.

Савин А.А

Донских И.В.

Крючкова О.И.

Ежеквартально

10. Помощь в организации процесса обучения совместно с учителями

(наставниками) детей из семей граждан, призванных на военную

службу по мобилизации.

Дермер А.В.

Захарюк М.А.

Ежемесячно

11. Обсуждение вопросов связанных с предоставлением социальных

гарантий гражданам Российской Федерации, призванным на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации

Савин А.А. Ежеквартально

12. Подведение промежуточных итогов работы муниципального штаба

«Мы Вместе» на территории Каратузского района

Федосеева О.В. Ежеквартально